ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

ATA DA SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DE HONRARIAS.

Aos doze dias do mês de abril, às dezoito horas, na casa José Avelino Dantas, prédio sede da

Câmara Municipal, realizou-se a sessão solene para entrega de honrarias concedidas por esta

Casa Legislativa. O Sr. Presidente, vereador Altemiles Martins de Souza, em conformidade

com o artigo 135 do regimento interno, declarou aberta a sessão, registrou a presença dos

vereadores Jonatas Soares Hortins,  Heriberto de Araújo Dantas,  Rosinalma Celestino da

Silva, Fábio Gomes Dantas, José Carlos Dantas de Moura; e convidou a ex vereadora Fátima

Fernandes  para  compor  a  mesa.  Dando  continuidade,  o  Sr.  Presidente  convidou  os

homenageados  –  a  senhora  Andreza  Regia  Bezerra,  o  senhor  Cosme  Edvaldo  Santos

Medeiros e  os integrantes do Capitulo Demolay “Veneravel Luis Gonzaga Da Costa Nº

770”; assim como a Sra. Sabrina Lima (presidente do clube de mães do Capitulo Demolay),

a  ocuparem  espaço  em  destaque  no  plenário.  Composto  o  plenário,  o  Sr.  Presidente

justificou a ausência dos vereadores Felipy André Pinto Dias e Jamaelson Carlos de Moura,

como também do Prefeito Sebastião Pinto e da Vice Prefeita Maria de Fátima, e, em ato

continuo, solicitou que todos os presentes ficassem de pé e proferissem o Hino Nacional. Na

sequência, o Sr. Presidente convidou a secretária Ellem Lira para dar início a apresentação

das homenagens. Passamos a entrega das honrarias. O Sr. Presidente convidou os vereadores

a fazerem a entrega dos títulos de cidadania e da moção de aplausos. Finalizada a entrega

das  honrarias,  o  Sr.  Presidente  facultou  a  palavra  aos  homenageados  e  aos  vereadores

presentes. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente fez as suas considerações finais,

prestou seus agradecimentos e declarou encerrada a sessão, autorizando a lavratura da ata,

que,  para  constar,  será  assinada  pelos  vereadores  e  demais  pessoas  presentes.  Sala  das

Sessões da Câmara Municipal de Frei Martinho, em 12 de abril de 2024.

Ranuza Mirele Hortins Lira

Josefa Sabrina de Araújo Lima

Rinaldo Robson Santos Ferreira

Murilo Gabriel Lima Dantas

João Victor da Silva Santos

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Luis Alberto dos Santos Macedo

Daniel da Silva Souza

Pedro Arthur Araújo Dantas

Alessandro Souto Santos

Kaio Nadson de Oliveira Araújo Santos

Leonardo Rafael Dantas Araújo

Ivo José da Cruz Dias

Rafael Sandres de Araújo Alves

Pedro Henrique Soares da Silva

José Nilson de Araújo Silva

Andreza Régia Bezerra

Cosme Edvaldo Santos Medeiros

Jonatas Soares Hortins

José Carlos Dantas de Moura

Josefa de Fátima F. de Souza

Rosinalma Celestino da Silva

Fábio Gomes Dantas

Heriberto de Araújo Dantas

Enilson da Silva Araújo Souza

Alice Fernandes de Araújo

Josefa Andriele da Silva Moura

Adriana Patrícia Dantas de Araújo

Lucenira Dantas

Geraldo Arnaldo Bezerra

Cícera Rosalia Dantas Bezerra

Angelice Maria Dantas Bezerra

Alberto Rian Lima da Silva

Erivaldo Inacio Dantas

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Eliângela Silvana Dantas

Ângela Maria Bezerra Dantas

José Eduardo Bezerra Lima

Francisco das Chagas Melo da Silva

Altemile Martins de Souza

Ellem Lira Soares

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com